
προϋπ15 
[ 1/1 ] 

 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
 ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ      
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

   ΑΔΑ:ΩΦ94ΟΡ1Γ-Φ79 
 
Κοζάνη,  4 -11-2014 
 
Αριθμ. πρωτ.:54057/913 

      
Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης   
Ταχ. Κώδικας : 501 00   
Πληροφορίες : Δέσποινα Κατάνου   
Τηλέφωνο : 24613- 50169    
Fax : 24610-53123   
 
ΘΕΜΑ :  Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2015 του Κοινωφελούς ιδρύματος με 

την επωνυμία  «Ίδρυμα Μιχαήλ & Αλεξάνδρας Κουκουλίδη» με έδρα τη 
Σιάτιστα Κοζάνης 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας 

 

Έχοντας υπόψη : 

1.- την με αριθμ. 1097083/1275/Α0006/17-10-2001 Κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών - Δημόσιας 

Διοίκησης & Αποκέντρωσης και Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομικών στο 

Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, σε θέματα εποπτείας ιδρυμάτων & Κληροδοτημάτων». 

2.- τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» . 

3.- τις διατάξεις του  Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/τ. Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-

Δυτικής Μακεδονίας»  και την αριθμ. 5946/62/23-2-2011 (ΦΕΚ 489/τ. Β΄/31-3-2011) απόφαση Γενικής 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δ/σης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας, περί Σύστασης Γραφείου Εθνικών 

Κληροδοτημάτων ως οργανικής μονάδας της Δ/νσης Εθνικών Κληροδοτημάτων της Αποκεντρωμένης Δ/σης 

Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας . 

4.-τις διατάξεις του Ν. 4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/ τ. Α΄) «Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών 

κληρονομιών και λοιπές διατάξεις», όπως αυτός τροποποιήθηκε με το άρθρο 32 του Ν. 4223/2013(ΦΕΚ 

287/τ.Α΄/31-12-2013) και τις διατάξεις του άρθρου 171 του Ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/05-05-2014). 

5.- τις διατάξεις του Β.Δ. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/22-12-1939/τ. Α΄) «Περί του τρόπου καταρτίσεως και ελέγχου 

προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό του Α.Ν. 2039/1939 διεπομένων ιδρυμάτων και 

κληροδοτημάτων» 

6.- τις διατάξεις του Ν. 2386 (ΦΕΚ 43/τ.Α’ /1996) «Ρυθμίσεις θεμάτων Εθνικών Κληροδοτημάτων, δημοσίων και 

ανταλλαξίμων κτημάτων και άλλες διατάξεις» 

7.- τις διατάξεις: 

     α) της αριθμ. 19854/1954 Δημόσιας Διαθήκης του Μιχαήλ Κουκουλίδη  & 

     β) της αριθμ. 22335/1958 Δημόσιας Διαθήκης της Αλεξάνδρας Κουκουλίδη χήρας Μιχαήλ  

 



 
8.- τις διατάξεις του Οργανισμού του ιδρύματος (Β.Δ. 611/18-09-1972 ). 

9- το αριθμ. 61/18-09-2014 έγγραφο του Κοινωφελούς Ιδρύματος με το οποίο διαβιβάσθηκαν στην  

Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας  τα εξής : 

α) ο προϋπολογισμός έτους 2015 του ιδρύματος ο οποίος παρουσιάζει έσοδα 3.311.453,55 ευρω ( με 

υπόλοιπο προηγούμενης χρήσης 2.959.453,55 ευρω) και έξοδα 3.311.453,55 ευρω ( με προβλεπόμενο 

αποθεματικό για επόμενη χρήση 1.885.233,42 ευρω)  

β) το αριθμ. 6/2014 πρακτικό συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ιδρύματος το οποίο 

περιλαμβάνει την αριθμ. 21/15-09-2014 απόφασή του με την οποία εγκρίνεται ο παραπάνω 

προϋπολογισμός . 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015 (όπως υποβάλλεται ) 

ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ 

Κεφ

/αρ. 

ΕΙΔΟΣ  Ποσό Κεφ/

αρ. 

ΕΙΔΟΣ  Ποσό 

1.1 Μισθώματα 

ακινήτου  

180.000,00 1.1. Αμοιβή πληρεξούσιου 

δικηγόρου   

5.000,00 

1.3 Χαρτόσημο & ΟΓΑ 7.000,00 1.2 Δικαστικών-

Συμβολαιογραφικά  

1.000,00 

2.1 Τόκοι καταθέσεων 80.000,00 2.1 Αμοιβές μηχανικών 

μελετητών 

150.000,00 

2.2. Από τυχόν δωρεές 5.000,00 2.2 Επισκευή κτιρίου 

Πνευματικού Κέντρου 

Σιάτιστας  

5.000,00 

2.3 Από διάφορες 

πηγές  

80.000,00 3,1 Βελτίωση επισκευή 

μηχ/κων εγκατ. 

5.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 

2015 

352.000,00 4.1 Αμοιβή ειδικού 

γραμματέα 

7.500,00 

   4.2 Αμοιβή θυρωρού-

καθαριότητα κτιρίου 

1.000,00 

 Πλεόνασμα 

προηγούμεν. Ετών 

2.959.453,55 4.3.  Ασφαλιστικές Εισφορές 

Εργοδότη 

2.000,00 

   5.1 Έξοδα κινήσεως 2.000,00 

   5.2 Έξοδα πυρασφαλισης 

περιουσίας 

1.000,00 

   6.1 Έξοδα τελέσεως 

μνημόσυνου 

1.000,00 



 
   6.2 Περιποίηση τάφων  1.000,00 

   7.1  Προμήθεια γραφικής 

ύλης  

1.000,00 

   7.2 Προμήθεια εντύπων 1.000,00 

   7.3 Προμήθεια επίπλων & 

σκευών και ειδών 

καθαριότητας  

1.000,00 

   8.1 Δημοσιεύσεις  1.000,00 

   8.2 Ταχυδρομικά –Τηλεφων. 1.500,00 

   9.1 Δημοτικά τέλη   500,00 

   9.2 Φόρος  Εισοδήματος -

Χαρτόσημο  

80.000,00 

   9.3 ΕΤΗΔΔΕ 20.000,00 

   10.1 Απρόβλεπτα  6.000,00 

   10.2 Παρακράτηση 5 0/00 

σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν. 4182/2013 

2.000,00 

   11.1 Υπέρ γηροκομείου & 

Ορφανοτροφείου 2015 

20.000,00 

   11.1α Ωφειλόμενα ποσά υπέρ 

Γηροκομείου & 

Ορφανοτροφείου   

315.720,13 

   11.2 Αντικατάσταση 

κουφωμάτων και λοιπές 

εργασίες σε Σχολεία της 

Σιάτιστας  

328.000,00 

   11.4 Διαμόρφωση ιστορικού 

λόφου Και δρόμου 

«Καπιτσίνι» 

100.000,00 

   11.5 Διαμόρφωση χώρου και 

κατασκευή γηπέδου τένις 

στον Άγιο Νεκτάριο και 

επισκευή γηπέδου τένις 

στο Τραμπαζειο 

Γυμνάσιο   

80.000,00 



 
   11.6 Αγορά οχήματος ΕΚΑΒ  100.000,00 

   11.7 Επισκευή και συντήρηση 

πάρκων Κουκουλίδη 

περιοχή Αγίου Ιωάννη , 

Αγ. Νικολάου, Αγ. 

Γεωργίου , πλατεία Νίκης 

, Αγίου Νεκτάριου & 

Αγίου Νικάνορα  

80.000,00 

   11.8 Προμήθεια παγκακιών 

και καλαθιών 

απορριμμάτων στα 

πεζοδρόμια και στους 

κοινόχρηστους χώρους  

40.000,00 

   11.9 Προμήθεια τριών (3) 

κρεβατιών αιμοδοσίας για 

τον αιμοδοτικό σύλλογο 

Σιάτιστας  

2.000,00 

   11.10 Προσφορά κοινωνικής 

πρόνοιας (κοινωνικά 

συσσίτια, φαρμακείο, 

παντοπωλείο) 

30.000,00 

   11.11 Επισκευή καμπαναριών 

ιερών ναών Αγίου 

Δημητρίου & Προφήτη 

Ηλία ( Αλεξικέραυνα) 

5.000,00 

   12.1 Επιστροφή εγγυήσεων σε 

μισθωτές  

10.000,00 

   13.1 Επισκευή και συντήρηση 

οικοδομής Τσιμισκή 86 

5.000,00 

   14.1 Φόρος  τόκων 

καταθέσεων  

15.000,00 

    ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 2015 1.426.220,13 

   14.1 Αποθεματικό  1.885.233,42 

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 3.311.453,55  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ  3.311.453,55 

                                   

 



 
                                                 

Ο Προϋπολογισμός 2015( όπως υποβάλλεται ) : 

Α) Σύνολο Εσόδων οικ. έτους 2015         :      352.000,00 € 

Β) Χρηματικό υπόλοιπο προηγ. χρήσης  :   2.959.453,55 € 

Γ) Σύνολο Εσόδων                                     :   3.311.453,55 € 

Δ) Σύνολο Εξόδων   έτους 2015                :   1.426.220,13 € 

Ε) Αποθεματικό για επόμ. χρήση            :    1.885.233,42 € 

ΣΤ)Σύνολο Εξόδων                                     :  3.311.453,55 € 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Εγκρίνουμε το αριθμ. 6/2014 πρακτικού συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Κοινωφελούς 

Ιδρύματος «Μιχαήλ & Αλεξάνδρας Κουκουλίδη» το οποίο περιλαμβάνει την αιρθμ. 21/15-09-2014 

απόφασή της , η οποία αφορά τον προϋπολογισμό έτους 2015 του ιδρύματος , οποίος κατόπιν 

διορθώσεων στα κεφάλαια των εξόδων του διαμορφώνεται ως εξής και με τις σχετικές 

παρατηρήσεις και προϋποθέσεις: 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2015 (όπως εγκρίνεται ) 

ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ 

Κεφ

/αρ. 

ΕΙΔΟΣ  Ποσό Κεφ/

αρ. 

ΕΙΔΟΣ  Ποσό 

1.1 Μισθώματα 

ακινήτου  

180.000,00 1.1. Αμοιβή πληρεξούσιου 

δικηγόρου   

5.000,00 

1.3 Χαρτόσημο & ΟΓΑ 7.000,00 1.2 Δικαστικών-

Συμβολαιογραφικά  

1.000,00 

2.1 Τόκοι καταθέσεων 80.000,00 2.1 Αμοιβές μηχανικών 

μελετητών 

150.000,00 

2.2. Από τυχόν δωρεές 5.000,00 2.2 Επισκευή κτιρίου 

Πνευματικού Κέντρου 

Σιάτιστας  

5.000,00 

2.3 Από διάφορες 

πηγές  

80.000,00 3,1 Βελτίωση επισκευή 

μηχ/κων εγκατ. 

5.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 

2015 

352.000,00 4.1 Αμοιβή ειδικού 

γραμματέα 

7.500,00 

   4.2 Αμοιβή θυρωρού-

καθαριότητα κτιρίου 

1.000,00 

 Πλεόνασμα 2.959.453,55 4.3.  Ασφαλιστικές Εισφορές 2.000,00 



 
προηγούμεν. Ετών Εργοδότη 

   5.1 Έξοδα κινήσεως 2.000,00 

   5.2 Έξοδα πυρασφαλισης 

περιουσίας 

1.000,00 

   6.1 Έξοδα τελέσεως 

μνημόσυνου 

1.000,00 

   6.2 Περιποίηση τάφων  1.000,00 

   7.1  Προμήθεια γραφικής 

ύλης  

1.000,00 

   7.2 Προμήθεια εντύπων 1.000,00 

   7.3 Προμήθεια επίπλων & 

σκευών και ειδών 

καθαριότητας  

1.000,00 

   8.1 Δημοσιεύσεις  1.000,00 

   8.2 Ταχυδρομικά –Τηλεφων. 1.500,00 

   9.1 Δημοτικά τέλη   500,00 

   9.2 Φόρος  Εισοδήματος -

Χαρτόσημο  

80.000,00 

   9.3 ΕΤΗΔΔΕ 20.000,00 

   10.1 Απρόβλεπτα  6.000,00 

   10.2 Παρακράτηση 5 0/00 

σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 65 

§ 2 του Ν. 4182/2013 

(2014 & 2015) 

4.000,00 

   11.1 Υπέρ γηροκομείου & 

Ορφανοτροφείου 2015 

40.000,00 

   11.1α Οφειλόμενα ποσά υπέρ 

Γηροκομείου & 

Ορφανοτροφείου   

315.720,13 

   11.2 Αντικατάσταση 

κουφωμάτων και λοιπές 

εργασίες σε Σχολεία της 

Σιάτιστας  

328.000,00 

   11.4 Διαμόρφωση ιστορικού 0,00 



 
λόφου Και δρόμου 

«Καπιτσίνι» 

   11.5 Διαμόρφωση χώρου και 

κατασκευή γηπέδου τένις 

στον Άγιο Νεκτάριο και 

επισκευή γηπέδου τένις 

στο Τραμπαζειο 

Γυμνάσιο   

80.000,00 

   11.6 Αγορά οχήματος ΕΚΑΒ  0,00 

   11.7 Επισκευή και συντήρηση 

πάρκων Κουκουλίδη 

περιοχή Αγίου Ιωάννη , 

Αγ. Νικολάου, Αγ. 

Γεωργίου , πλατεία Νίκης 

, Αγίου Γεωργίου & Αγίου 

Νεκταρίου  

80.000,00 

   11.8 Προμήθεια παγκακιών 

και καλαθιών 

απορριμμάτων στα 

πεζοδρόμια και στους 

κοινόχρηστους χώρους  

40.000,00 

   11.9 Προμήθεια τριών (3) 

κρεβατιών αιμοδοσίας για 

τον αιμοδοτικό σύλλογο 

Σιάτιστας  

2.000,00 

   11.10 Προσφορά κοινωνικής 

πρόνοιας (κοινωνικά 

συσσίτια, φαρμακείο, 

παντοπωλείο) 

30.000,00 

   11.11 Επισκευή καμπαναριών 

ιερών ναών Αγίου 

Δημητρίου & Προφήτη 

Ηλία (Αλεξικέραυνα) 

5.000,00 

   12.1 Επιστροφή εγγυήσεων σε 

μισθωτές  

10.000,00 

   13.1 Επισκευή και συντήρηση 5.000,00 



 
οικοδομής Τσιμισκή 86 

   14.1 Φόρος  τόκων 

καταθέσεων  

15.000,00 

    ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 2015 1.248.220,13 

   14.1 Αποθεματικό  2.063.233,42 

 ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 3.311.453,55  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ  3.311.453,55 

                                   

                                              

Ο Προϋπολογισμός 2015( όπως εγκρίνεται) : 

Α) Σύνολο Εσόδων οικ. έτους 2015         :      352.000,00 € 

Β) Χρηματικό υπόλοιπο προηγ. χρήσης  :   2.959.453,55 € 

Γ) Σύνολο Εσόδων                                     :   3.311.453,55 € 

Δ) Σύνολο Εξόδων   έτους 2015                :   1.248.220,13 € 

Ε) Αποθεματικό για επόμ. χρήση            :    2.063.233,42 € 

ΣΤ)Σύνολο Εξόδων                                     :  3.311.453,55 € 

 

  

1.-Οι πιστώσεις των κεφ. 1.1 , 1.2 &  1.3  « Αμοιβή πληρεξούσιου Δικηγόρου» , «Αμοιβή δικαστικών- 

συμβολαιογραφικών» , « Αμοιβές μηχανικών – μελετητών» θα διατεθούν σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 48  του Ν. 4182/2013 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 171  του Ν. 4261/2014 . 

2.- Οι πιστώσεις των κεφ. 2.2. &  3.1  «Επισκευή Πνευματικού κέντρου Σιάτιστας » &  «Βελτίωση 

επισκευή μηχ/κών εγκαταστάσεων» θα διατεθούν σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45  του Ν. 

4182/2013 , με κατάθεση μελέτης, έγκρισή της από την αρμόδια Αρχή καθώς και έγκρισή της από 

το Αρμόδιο επί του σκοπού Υπουργείο.  

3.- Η πίστωση του κεφ. 10.2 « Παρακράτηση 5 0/00 σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65 § 2 του 

Ν. 4182/2013» η οποία αφορά μόνο την παρακράτηση επί των  ετήσιων εσόδων αυξάνεται με το 

αναλογούν ποσό του έτους 2014 το οποίο δεν έχει ακόμη αποδοθεί στο Δημόσιο. 

4.- Η πίστωση του κεφ. 11.1 «Υπέρ του Γηροκομείου &  Ορφανοτροφείου 2015» η οποία αφορά το 

αναλογούν ποσοστό για τους σκοπούς αυτούς  επί των ετήσιων εσόδων του ιδρύματος αυξάνεται 

στα 40.000,00 ευρω λόγω των  μεγάλων εσόδων του , οι δε λειτουργικές δαπάνες του βαρύνουν 

ισομερώς και τους άλλους σκοπούς του και όχι μόνο αυτούς . 

    Επιπρόσθετα τονίζεται ότι θα πρέπει οι διαχειριστές του να ζητήσουν τροποποίηση του 

Οργανισμού του Ιδρύματος καθόσον τα δύο (2) αυτά ιδρύματα έπαψαν να λειτουργούν εδώ και 

αρκετά χρόνια στη Σιάτιστα και να μην κάνουν απλή συσσώρευση χρημάτων .  



 
5.- η πίστωση του κεφ. 11.2  «Αντικατάσταση κουφωμάτων και λοιπές εργασίες σε σχολεία της 

Σιάτιστας» θα διατεθεί πρώτον μετά την έγκρισή των από τον ιδιοκτήτη των (Δήμο Βοϊου) με την 

κατάθεση μελέτης , η οποία θα εγκριθεί από το αρμόδιο επί του σκοπού Υπουργείου και από την 

Υπηρεσία μας , σύμφωνα δε με τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 4182/2013.   

6.- η πίστωση του κεφ.  11.4  «Διαμόρφωση ιστορικού λόφου και δρόμου Καπιτσίνι» δεν εγκρίνεται  

και το ποσό αυτό μεταφέρεται στο αποθεματικό του Ιδρύματος καθόσον αφορά έργο σε Δημόσια 

Δασική έκταση και θα πρέπει πρώτα να γίνει παραχώρησή της από την Αρμόδια Υπηρεσία στο 

Δήμο Βοϊου και μετά να συνταχθεί μελέτη σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45 του Ν. 

4182/2013  και να ζητηθεί τροποποίηση του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του ιδρύματος. 

7.- η πίστωση του κεφ. 11.5  «Διαμόρφωση χώρου και κατασκευή γηπέδου τένις στον Άγιο Νεκτάριο 

και επισκευή γηπέδου τένις στο Τραμπάζειο Γυμνάσιο»  θα διατεθεί πρώτον μετά την έγκρισή των 

από τον ιδιοκτήτη των (Δήμο Βοϊου) με την κατάθεση μελέτης , η οποία θα εγκριθεί από το 

αρμόδιο επί του σκοπού Υπουργείου και από την Υπηρεσία μας , σύμφωνα δε με τις διατάξεις του 

άρθρου 45 του Ν. 4182/2013.   

8.- η πίστωση του κεφ. 11.6 « Αγορά οχήματος ΕΚΑΒ» δεν εγκρίνεται και το ποσό αυτό μεταφέρεται 

στο αποθεματικό του ιδρύματος για την κατασκευή άλλου έργου , καθόσον από το πρόγραμμα 

ΕΣΠΑ έχει αγορασθεί και διατεθεί στο Κέντρο Υγείας Σιάτιστας ασθενοφόρο. 

9.- η πίστωση του κεφ.  11. 7 « Επισκευή και συντήρηση πάρκων στην πόλη της Σιάτιστας» θα 

εκτελεστεί βάσει ενιαίας μελέτης θεωρημένης από την αρμόδια Αρχή και σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 45 του ιδίου Νόμου «Ανάθεση και εκτέλεση Έργων» . 

10.- η πίστωση του κεφ. 11.8 « Προμήθεια παγκακιών και καλαθιών απορριμμάτων κλπ» θα 

διατεθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48 του Ν. 4182/2013 όπως αυτό τροποποιήθηκε με 

τις διατάξεις του άρθρου 171  του Ν. 4261/2014 . 

11.-η πίστωση του κεφ. 11.10 «Προσφορά κοινωνικής πρόνοιας (κοινωνικά συσσίτια ,φαρμακείο, 

παντοπωλείο)» εγκρίνεται με την προϋπόθεση ότι το Ίδρυμα θα προβεί το ίδιο στην προμήθεια και 

διάθεση των προϊόντων και όχι μέσω άλλων Νομικών πρόσωπων κλπ. Η δε προμήθειά των θα γίνει 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 48  όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο  171του Ν. 4261 (ΦΕΚ 

107/τ.Α΄/05-05-2014) . 

12.- η πίστωση του κεφ. 13.1 «Επισκευή και συντήρηση ακινήτου στη Θεσσαλονίκη» θα διατεθεί 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45  του Ν. 4182/2013 , με κατάθεση μελέτης, έγκρισή της από 

την αρμόδια Αρχή καθώς και την έγκριση της από το Αρμόδιο επί του σκοπού Υπουργείο.  

Σύμφωνα με τις μεταβατικές διατάξεις του άρθρου 82 § 5  του Ν. 4182/2013 θα πρέπει, 

δεδομένου ότι δεν έχει ακόμη γίνει η συμφωνία πλαίσιο του άρθρου 21 του ιδίου Νόμου, να 

αναθέσετε, με δική σας δαπάνη , τον ετήσιο έλεγχο της περιουσίας σας σε ορκωτό ελεγκτή εφόσον 

διαχειρίζεστε περιουσία με ετήσια έσοδα περισσότερα από 150.000,00  ευρω . 



 
 

 

 Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στον διαδικτυακό τόπο της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας (http://www.apdhp-dm.gov.gr - Ενημερώσεις,- Δ/νση 

Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισμοί κλπ). Σε όμοια ενέργεια πρέπει να προβείτε και εσείς 

εφόσον διαθέτεται διαδικτυακό τόπο , με προφανή σκοπό τη διαφάνεια, ενώ τυχόν παράλειψη 

επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του Ν. 4182/2013. 

 

   . 

Η Γενική Γραμματέας  
Αποκεντρωμένης Διοίκησης  
Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας 

 
 

 
 
                                                                                                    Βασιλική Ευταξά   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
1.- Ίδρυμα « Μιχαήλ & Αλεξάνδρας Κουκουλίδη»  
       Ισόγειο Δημαρχείου Βοίου 
     Τ.Κ. 503 00 ΣΙΑΤΙΣΤΑ ΚΟΖΑΝΗΣ 
2.- Υπουργείο Οικονομικών 
     Γενική Διεύθυνση Δ.Π. & Εθν. Κληρ/των 
      Δ/νση Κοινωφελών Περιουσιών 
     Διεύθυνση Β/β΄ 
     Κολωνού 2 
     Τ.Κ. 101 84 ΑΘΗΝΑ 
 
 
Εσωτερική διανομή : 
Χρονολογικό Αρχείο  

 


